
 
 
 
 
 

D E T E R M I N A  
 

SETTORE TECNICO  
 
 
 
 
 

N.     1257       DEL  18 DICEMBRE 2018 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO 
INDAGINI STRUTTURALI LOTTI ARCA NN. 351 – 3708 - 3709 SITI IN FOGGIA.                                              
CIG: ZAA25E45FB 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
IL DIRIGENTE 

Sulla base dell’istruttoria espletata dalla U.O. Progettazione, confermata dal 
Responsabile, sulla relativa proposta nella quale si rappresenta che: 
- questa Agenzia, nell’ambito dell’attività di monitoraggio strutturale sul proprio 
patrimonio immobiliare, ritiene necessario procedere alla verifica dei lotti ARCA 
Capitanata ubicati nel Comune di Foggia Via Antonio Silvestri nn. 2-4-12-14 (lotto n. 
351), Via della Martora nn. 1-5-9-19-25-29 (lotto n. 3708) e Via della Martora nn. 2-12-
16-22-31-33 (lotto n. 3708); a tal fine, è necessario conseguire un livello di conoscenza 
LC2/LC3 sui predetti immobili, attraverso una campagna di analisi strumentali da 
eseguirsi a cura di laboratori di analisi specializzati; 
-  con nota n. 23782 del 13.11.2018 si è provveduto a richiedere alla Ditta GIEPI s.r.l. di 
Foggia idoneo preventivo di spesa relativamente a: 

1. verifica in sito, mediante prove pacometriche e saggi, della corrispondenza 
delle armature e dei collegamenti di pilastri e travi di bordo e centrali sia per il 
piano terra che per uno o più piani intermedi; 

2. verifiche geometriche delle armature delle fondazioni; 
3. prove su campioni di calcestruzzo e su campioni di ferri d’armatura degli 

elementi indagati; 
4. prove di carbonatazione delle carote; 
5. prove di durezza sulle barre d’acciaio; 

 - che la GIEPI s.r.l. con nota acquisita al protocollo di questa Agenzia n. 24953 del 
28.11.2018, ha trasmesso la propria offerta per la campagna di indagine suddetta per un 
importo totale di € 35.890,00 oltre I.V.A.; 
 

TANTO PREMESSO 
 

 Visto il D. Lgs n. 165/2001; 
 Vista la delibera n. 244 del 20/09/2005 con la quale sono stati individuati i dirigenti 

quali soggetti cui conferire il potere di assumere atti di gestione in conformità al 
R.O.; 

 Vista la delibera n. 214/07 con cui è stato approvato il nuovo R.O.; 
 Vista la delibera n.13 del 29/01/2009 che conferma quanto sopra; 
 Vista la delibera n. 16 del 17/02/2014; 
 Visto lo Statuto dell’Ente;  
 Vista la documentazione agli atti.  
 
 

ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 
La sottoscritta Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 6 della Legge 241/90, attesta la regolarità 
e la correttezza del presente procedimento e dichiara che, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/90, non 
sussistono, in merito al relativo atto, situazioni e circostanze per conflitto di interessi tali da giustificare e 
necessitare l’astensione dal procedimento. 
 
Foggia, li 10.12.2018      F.to   Il Responsabile 
            della U.O. Progettazione  
            (Arch. Anna Maria Tomasulo) 
 
 
 

 
 



 

DETERMINA 
 

- di affidare l’incarico per indagini strutturali alla Ditta GIEPI s.r.l. con sede in Foggia 
alla Via Faccolli n. 25 relativo agli interventi di verifica statica, efficientamento 
energetico e eliminazione delle barriere architettoniche dei lotti ARCA nn. 351-3708-
3709 ubicati nel Comune di Foggia;   
- di prendere atto che si è proceduto alle verifiche del possesso dei requisiti e delle 
capacità di cui agli artt. 80 e 83 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 
 - di impegnare la spesa per l’espletamento dell’incarico di € 35.890,00 al tit. 1.5.4.19 (€ 
43.785,80 comprensivo di I.V.A.) del bilancio in corso ove trovano capienza; 
- di autorizzare il pagamento della fattura ad incarico eseguito, con successiva 
determina; 
- di comunicare il presente atto al Responsabile dell’U.O. competente per i successivi 
adempimenti; 
- di registrare il presente provvedimento nell’apposito registro delle determine e 
pubblicazione all’albo.  
 
 
 

 
 
 
      IL DIRIGENTE DEL SETTORE TECNICO  

      (ING. VINCENZO DE DEVITIIS) 
                                                                                                                              F.TO 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 
 

La determina n        1257       del 18 DICEMBRE 2018 

INDAGINI STRUTTURALI LOTTI ARCA NN. 351 – 3708 - 3709 SITI IN FOGGIA.                                              
CIG: ZAA25E45FB 

 
è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line con il n._________dal 

__________al_________  

con/senza opposizione. 

     Il Responsabile dell’Albo Pretorio on line 
                        (Mario Forcella) 
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE 
(ing. Vincenzo De Devitiis) 

 
 


